
Pernambuco , 21 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3595 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 94 

 

de 2023, com a empresa SAXUM EMPREENDIMENTOS E 

PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 

20.635.277/0001-10, tendo como objeto a prorrogação da locação do 

imóvel situado à Av. Getúlio Vargas, n° 1070, Bairro Novo – 

Olinda/PE para o funcionamento do CADÚNICO, vinculado à 

Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos de Olinda, 

no valor mensal de R$ 13.500,68 (treze mil, quinhentos reais e 

sessenta e oito centavos), perfazendo o valor anual de R$ 162.008,16 

(cento e sessenta e dois mil, oito reais e dezesseis centavos), sob a 

Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: FMAS; Fonte: 1660; 

Programa: 3008; Elemento de Despesa: 33.90.39; Projeto Atividade: 

4019; cujo prazo fica prorrogado por mais 12 (doze) meses contados 

da data da assinatura do Termo Aditivo ao Contrato nº 288/2022, 

admita à prorrogação contratual. 

  

Olinda, 20 de maio de 2024. 

  

NATHÁLIA NASCIMENTO 
Assessoria Jurídica da SDSDH 

Publicado por: 
Lara Josina Nogueira de Carvalho 

Código Identificador:D98A96A0 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE OURICURI 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO MUNICIPAL 020/2024 

 

EMENTA: HOMOLOGA O EDITAL 01/2022 DO 

CONCURSO PÚBLICO REALIZADO PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURICURI E 

INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA 

PÚBLICO-PRIVADA. 

  

O Prefeito do Município de Ouricuri, Francisco Ricardo Soares 

Ramos, no uso das atribuições legais e constitucionais que lhe foram 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em especial pelo artigo 70, 

IV, e ainda, 

  

Considerando a sentença judicial proferida na Ação Civil Pública 

0000035-67.2023.8.17.3020, movida pelo Ministério Público de 

Pernambuco, em trâmite na 2ª Vara Cível de Ouricuri, que reconheceu 

a lisura e ausência de irregularidadesno concurso público de provas e 

títulos que foi realizado pelo Instituto Consulpam Consultoria Público 

- Privada (editais 01/2022 e 02/2022), revogando a medida liminar 

que havia suspendido o certame; 

  

DECRETA: 
  

Artigo 1º -Fica homologado o resultado final do Edital 01/2022 do 

Concurso Público realizado pela Prefeitura do Município de Ouricuri 

e Instituto Consulpam Consultoria Público-Privada. 

  

Artigo 2º -Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Ouricuri/PE, 14 de maio de 2024. 

  

FRANCISCO RICARDO SOARES RAMOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sthefanny Ferreira de Souza 

Código Identificador:9E03D10F 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE PALMARES 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA Nº 001/2024 - FMS 

 

Contratação Direta nº 028/2024 - Dispensa Eletrônica nº 001/2024. 

com base no Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021. 

Objeto: Aquisição de Veículo Tipo Motocicleta (Cross), para atender 

as Necessidades da Secretaria de Saude dos Palmares, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de 

Contratação Direta e seus anexos.. Em conformidade com o art. 75 

§3º da Lei 14.133/2021, fica estabelecido o prazo de 03 (TRÊS) dias 

úteis, ou seja, até as 07:00h do dia 24/05/2024, para os interessados 

que desejarem ofertar propostas. Com a Fase de lances se iniciando às 

07:01 e se encerrando às 13:01 do mesmo dia. As empresas do ramo 

poderão obter O Edital/Termo de Referência da Dispensa no Portal 

Nacional de Contratações Públicas - PNCP. 

(https://www.gov.br/pncp/pt-br), Bolsa Nacional de Compras – BNC 

(www.bnc.org.br) ou através do Protocolo de Pedidos Externos: 

https://palmares.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5 . Outras 

informações podem ser obtidas na sala da CPL, na Prefeitura 

Municipal dos Palmares, no horário das 08h00min às 13h00min, de 

segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: 

licitacao@palmares.pe.gov.br. 

Palmares/PE, 20 de maio de 2024. 

. 

  

BRUNO CESAR CAMILO DA SILVA 
Secretario 

Publicado por: 
Diego da Silva e Pereiral Gomes 

Código Identificador:738F2698 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE PANELAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PANELAS - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

RESUMO DE DESPESA EM CONFORMIDADE COM A LEI 

FEDERAL N.º14.133/2021. 42.2024 

 

Resumo de despesa em conformidade com a Lei Federal nº 

14.133/2021 

Fornecedor: GERALDO J DA SILVA 

CNPJ n°: 11.691.553/0001-54 

Objeto: Aquisição de tambores em metal para uso como coletores de 

lixo visando a realização das festividades juninas nos distritos deste 

município. 

Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) 

Secretaria solicitante: Secretaria de Infraestrutura 

Orçamento: 02.09 - Secretaria de Infraestrutura; 02.09.05 – 

Departamento de Serviços Urbanos; 18.542.1802.2126 – Manutenção 

das Ações de Limpeza Urbana; 3.3.90.30 – Material de Consumo. 

  

Panelas/PE, 06 de maio de 2024 

Publicado por: 
Yara Maria Chaves 

Código Identificador:37BFC110 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PANELAS - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO N° 055/2024 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055/2024. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PANELAS-PE, 

inscrito no CNPJ/MF nº 10.215.176/0001-14 através da 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, CULTURA E 

TURISMO. CONTRATADA: RAWLISSON MENESES DE 

MEDEIROS, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

10.731.973/0001-54. OBJETO: Acrescentar 25% do valor inicial no 

contrato, que tem por objeto a locação de estrutura e serviços de 

pessoal de apoio para eventos, para atender as necessidades da 

Secretaria de Desenvolvimento, Cultura e Turismo do Município de 

Panelas-PE. VALOR ACRESCIDO R$ 123.691,25 (cento e vinte e 

três mil e seiscentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos). 

VALOR GLOBAL ATUAL: R$ 618.456,25 (seiscentos e dezoito mil, 

quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos). DATA 

DA ASSINATURA: 26.04.2024. 

  

AÉCIO DE LUCENA MIRANDA 
Secretário de Desenvolvimento, Cultura e Turismo de Panelas. 


